PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 23.06.2020
	г. Новосибирск
	№ 993

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Порядок передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 541»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Порядок передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 541» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.
	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения

СОГЛАСОВАНО
	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам
	О. А. Кондратенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 23.06.2020 № 993
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Порядок передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 541

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 541 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2012 № 670, от 27.02.2013 № 808, от 25.09.2013 № 951, от 28.09.2016 № 266, от 19.06.2017 № 446, от 28.03.2018 № 577), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 слова «Управление по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска (далее – управление)» заменить словами «Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска (далее – департамент)».

1.2. В пункте 3.2:

1.2.1. В абзаце первом слово «управление» заменить словом «департамент».

1.2.2. В абзаце седьмом слова «о правах» заменить словами «об основных характеристиках и зарегистрированных правах».

1.2.3. Абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости в отношении заявителя;».

1.2.4. В абзаце двенадцатом слова «кадастровый (технический)» заменить словом «технический».

1.2.5. В абзацах четырнадцатом, пятнадцатом слово «управлением» заменить словом «департаментом».

1.3. В пунктах 3.5, 3.6 слово «управление» заменить словом «департамент».

1.4. В пункте 3.8 слово «Управление» заменить словом «Департамент».

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________